
Uchwała  Nr XIV.154.2020 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia  21 lipca 2020 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 

217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2020, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2020 rok o kwotę  - 484 263,59 zł, w tym: 

 a) dochody bieżące -        219 464,59 zł, 

      b) dochody majątkowe – 264 799,00 zł, 

  w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

600    Transport i łączność 264 799,00 

 60016 Dochody majątkowe  Drogi publiczne gminne 264 799,00 

   6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych z przeznaczeniem na realizację 

zadania pod nazwą: Budowa drogi gminnej w 

Komorowie „ Za lasem” II etap 

264 799,00 

750    Administracja publiczna 36 108,00 

 75011 Dochody bieżące  Urzędy wojewódzkie 2 553,00 

   2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 ( związkom gmin) ustawami z przeznaczeniem na 

refundację poniesionych przez gminy kosztów w 2019 

roku w związku z zrealizowaniem zadań zleconych z 

zakresu spraw obywatelskich 

2 553,00 

 75056 Dochody bieżące  Spis powszechny i inne 33 555,00 

   2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 ( związkom gmin) ustawami z przeznaczeniem na 

koszty powszechnego spisu rolnego w 2020 roku 

33 555,00 

758    Różne rozliczenia 47 345,00 

 75801 Dochody bieżące  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
47 345,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 47 345,00 

801    Oświata i wychowanie 83 926,59 

 80153 Dochody bieżące  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych  lub 

materiałów ćwiczeniowych 

83 926,59 



   2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 ( związkom gmin) ustawami z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego 

83 926,59 

852    Pomoc społeczna  25 000,00 

 85202 Dochody bieżące  Domy pomocy społecznej 9 000,00 

   0970 
Wpływy z różnych dochodów – odpłatność za pobyt w 

Domach Pomocy Społecznej 
9 000,00 

 85214 Dochody bieżące  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
16 000,00 

   0970 
Wpływy z różnych dochodów – z tytułu zwrotu za 

pobyt w schronisku dla bezdomnych 
16 000,00 

855    Rodzina 10 000,00 

 85502 Dochody bieżące  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 000,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/ zwroty z lat ubiegłych 10 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 085,00 

 90026 Dochody bieżące  Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 17 085,00 

   2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych – z przeznaczeniem na 

realizację zadania pod nazwą: „ Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy majdan 

Królewski” 

17 085,00 

    Razem: 484 263,59 

    

 

2) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2020 rok o kwotę  -   1 333 847,59 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –       537 818,59 zł, 

b) wydatki majątkowe – 796 029,00 zł w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

400    
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
30 000,00 

 40095 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 30 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: Budowa 

wiaty magazynowej na Stacji Uzdatniania Wody w Hucie 

Komorowskiej 

30 000,00 

600    Transport i łączność 1 036 029,00 

 60016   Drogi publiczne gminne 1 026 029,00 

  Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4270 

Zakup usług remontowych – z przeznaczeniem na 

remont drogi gminnej nr 104096 R Komorów – 

Brzostowa Góra 

80 000,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
200 000,00 



  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: 

a)  Rozbudowa drogi gminnej w Krzątce „ Do 

Tęczy” od drogi 104105 R Jasionka – 

Rościuszek „ – 350 000,00 zł, 

b) Rozbudowa drogi gminnej w Komorowie Nr 

104140 R „ Do Kopcia” – 130 000,00 zł, 

c) Budowa drogi gminnej w Komorowie „ Za 

lasem” II etap – 264 799,00 zł 

d) Rozbudowa drogi gminnej w Hucie 

Komorowskiej Nr 104057 R „ Koło Kościoła” 

– 1 230,00 zł.  

746 029,00 

 60078 Wydatki bieżące  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

  Dotacje i subwencje  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

750    Administracja publiczna 33 555,00 

 75056 Wydatki bieżące  Spis powszechny i inne 33 555,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 839,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
7 600,00 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne 7 600,00 

  Dotacje i subwencje 2580 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych z 

przeznaczeniem na: 

a)  remont szatni w remizie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Krzątce – 1 100,00 zł, 

b) na zakup sprzętu i umundurowania dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Majdanie 

Królewskim – 1 500,00 zł 

2 600,00 

  Dotacje i subwencje 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00 

801    Oświata i wychowanie 159 578,59 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 47 345,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4240 

Zakup środków dydaktycznych i książek – PSP 

Komorów z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do 

realizacji podstawy programowej z przedmiotów 

przyrodniczych w publicznych szkołach 

podstawowych 

47 345,00 

 80149 Wydatki bieżące  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

28 307,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę  prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę  

fizyczną, tj: oddziału przedszkolnego przy Publicznej 

Szkole Podstawowej w Klatach prowadzonej przez 

28 307,00 



Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA” 

 80153 Wydatki bieżące  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych  lub 

materiałów ćwiczeniowych 

83 926,59 

  Dotacje i subwencje 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych, w tym:  

a) Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Brzostowej Górze prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

„ LOKOMOTYWA” – 5 029,20 zł, 

b)  Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Klatach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Klatkach 

  „ NASZA  SZKOŁA” – 8 806,05 zł. 

13 835,25 

  

Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  450,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76,95 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
11,04 

  

Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292,95 

  4240 

Zakup środków dydaktycznych i książek, w tym: 

a) PSP majdan Królewski – 28 828,80 zł, 

b) PSP Komorów – 12 449,25 zł, 

c) PSP Huta Komorowska – 8 999,10 zł,  

d) PSP Wola Rusinowska – 9 380,25 zł, 

e) PSP Krzątka – 9 603,00 zł. 

69 260,40 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67 085,00 

 90002 Wydatki majątkowe  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Rusinowie 

20 000,00 

 90026 Wydatki bieżące  Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 17 085,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4300 
Zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na  

„ Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Majdan Królewski”  

17 085,00 

 90095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 30 000,00 

  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4270 
Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

malowanie elewacji zewnętrznej budynku GOK w 

Majdanie Królewskim 

25 000,00 

    Razem: 1 333 847,59 

            

 

 

3) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2020 rok o kwotę  - 598 106,00  zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –             53 307,00 zł,  

b) wydatki majątkowe –    544 799,00 zł  w szczególności jak poniżej: 

 



Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 544 799,00 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne 264 799,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: 

Budowa drogi gminnej w Komorowie „ Za lasem” II 

etap – 264 799,00 zł 

264 799,00 

 60095 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 280 000,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem na: zakup  sprzętu 

drogowego do utrzymania dróg 

280 000,00 

801    Oświata i wychowanie  28 307,00 

 80149 Wydatki bieżące  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

28 307,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę  prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę  fizyczną, tj: Publicznego Przedszkola w 

Majdanie Królewskim prowadzonego przez 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych 

w Gminie Majdan Królewski „ 

LOKOMOTYWA” 

28 307,00 

921    Administracja publiczna 25 000,00 

 92109 Wydatki bieżące  Urzędy gmin ( miast  i miast na prawach powiatu) 25 000,00 

  Dotacje i subwencje 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury – Gminny Ośrodek Kultury w 

Majdanie Królewskim 

25 000,00 

    Razem: 598 106,00  

 

   § 2 

W wyniku dokonanych zmian budżetu zwiększa się deficyt o kwotę – 251 478,00 zł, to jest do 

kwoty – 5 568 519,44 zł. Źródłem pokrycia deficytu ustala się nadwyżkę z lat ubiegłych 

 w kwocie – 251 478,00 zł. 

 

   § 3 

 

Zwiększa się przychody o kwotę – 251 478,00 zł z  tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957)  

o kwotę – 251 478,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  

w kwocie – 251 478,00 zł, 

                                                               § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

   § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 


